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[Bundvad.] 
vi lykkeligvis frem til en formulering, der 
fik enstemmig tilslutning. 

Hvad den meget diskuterede reformpoli- 
tik angår, har denne særligt samlet sig om 
skolespørgsmålet, skattespørgsmålet og de 
sociale spørgsmål. På skolens område lyk- 
kedes det sidste år at gennemføre lov om 
aften- og ungdomsskoler, folkehøjskoler og 
landbrugsskoler og om 홢Ungdommens ud- 
dannelsesfond". Denne linie er fortsat i år 
med vedtagelse af love om husholdnings- 
skoler, sygeplejeuddannelsen og biblioteks- 
skolen. Det fremsatte forslag til en ny 
lærlingelov, der tager hensyn til de krav, de 
store årgange stiller til erhvervslivet, er 
desværre ikke blevet færdigbehandlet. Vi 
håber, at det vil blive muligt snarest at 
gøre denne vigtige lov færdig. 

Heller ikke skolereformforslaget vedrø- 
rende folkeskolen er blevet færdigbehàndlet. 
Der arbejdes som bekendt med 3 forslag, 
og vi mener, at det må være muligt at ar- 
bejde sig frem til et positivt resultat. Vi 
lægger vægt på, at især to mangler ved den 
eksisterende skole rettes. Landsbyskolen må 
ligestilles med byskolen, så landsbyens 
børn kan få samme opstigningschance som 
købstadens, og vi ønsker at skabe en køb- 
stadskole, hvor børnene i den eksamensfrie 
afdeling får en undervisning med et indhold 
og en målsætning, der i højere grad giver 
disse børn muligheder i erhvervslivet, end 
tilfældet er i dag. Ved undervisningsmini- 
steriets cirkulære af 19. januar er der givet 
landsbyskolen en organisk eksamensmæssig 
overbygning, og mange kommuner er i gang 
med forberedelser til denne udbygning af 
folkeskolen. Men alle vegne spørges der: 
Hvorledes bliver den fremtidige skolestruk- 
tur? Kan der ventes en ændret tilskuds- 
ordning vedrørende de nye klasser? Der 
ønskes en snarlig ordning, og dette ønske 
understreges tillige stærkt af Købstadkom- 
munalforeningen ved dens formand, borg- 
mester Woldhardt Madsen. 

Hvad skattepolitikken angår, er der som 
bekendt arbejdet videre med regeringens 
store skattereform, og vi kan konstatere, 
at der er begyndt at komme gang i ar- 
bejdet. Den såkaldte 홢lille skattereform", 
som blev gennemført, betyder både tekniske 
forbedringer og reelle fordele for befolk- 
ningen. Også spørgsmålet om beskatning af 

merindkomst har nu fundet en løsning ved 
det nylig gennemførte lovforslag. Der vil 
imidlertid være mange opgaver endnu at 
løse vedrørende skattepolitikken både med 
at forenkle systemet og at gøre det mere 
rimeligt og retfærdigt. Jeg vil gerne pege på, 
at tiden nu snart må være inde til, at man 
ser på det aktuelle spørgsmål om en bedre 
kontrol med indtægterne. Som bekendt bli- 
ver lønmodtagerne kontroleret til sidste øre, 
medens man ikke har indtryk af, at kon- 
trollen er slet så effektiv for andre befolk- 
ningsgrupper. Der er her en forskelsbehand- 
ling, som ikke kan opretholdes. 

Lad mig også nævne, at vi lægger vægt 
på, at regeringens forslag om grundstignings- 
skyld kan blive færdigbehandlet, og håber, 
at arbejdet kan genoptages til efteråret. 

På socialpolitikkens område er bl. a. ved- 
taget forslag om støtte til erhvervshæmmede 
og forslag om foranstaltninger til støtte for 
blinde. Nogle vil måske kalde disse love 
småting, men de er af stor betydning for 
dem, der har behov for hjælp. De blinde og 
svagtseende skal have deres rimelige chance. 
Det samme gælder de erhvervshæmmede. 
Enhver i befolkningen kan blive ramt af 
alvorlig sygdom eller ulykke. Vi mener, at 
de bør hjælpes i gang påny, til fordel både 
for sig selv og for samfundet. I det hele 

. bør invalider og andre erhvervshæmmede 
have størst mulig chance for at finde en 
plads i samfundslivet. Jeg vil også nævne, 
at det lykkedes at komme igennem med 
forslaget om en ekstra portion brændsels- 
tillæg til arbejdsløse, til alders- og invalide- 
rentemodtagere og til enlige mødre. 

Det store spørgsmål 홢 jeg tror for den 
overvejende del af befolkningen 홢 er 
imidlertid folkepensionen. Forslaget herom 
havde vi til anden behandling i går sammen 
med forslag om forbedring af de enlige 
mødres kår. Jeg skal derfor ikke gå i enkelt- 
heder. Socialdemokratiet har sammen med 
det radikale venstre ført denne store og 
betydningsfulde sag frem gennem mange 
vanskeligheder til sejr. Vi lægger hermed 
grunden til det måske mest betydningsfulde 
sociale fremskridt i dette århundrede, og 
vi er stolte af, at denne opgave er lykkedes. 
Vi ved, at venstre og det konservative folke- 
parti endnu tager visse forbehold med hen- 
syn til deres stilling ved tredie behandling, 
men det ændrer ikke den kendsgerning, at 


